[bookmark: _GoBack]EDITAL N. 007/2017 – CHAMADA PÚBLICA PARA VAGAS REMANESCENTES DE ESTAGIÁRIOS

CONSIDERANDO que todos os classificados no Processo Seletivo Edital n. 001/2017 para o cargo de Estagiário de Pedagogia e Psicologia foram convocados;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de novos estagiários de Pedagogia e Psicologia;

O Governo Municipal de Saudades –SC, através da Secretaria Municipal de Educação, nos uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente Edital, as normas para a CHAMADA PÚBLICA, em obediência aos princípios constitucionais da Impessoalidade, Publicidade e Eficiência Administrativa, que reger-se-á pelas seguintes regras:

1. DAS VAGAS
1.1 As vagas disponíveis para escolha serão as seguintes:
a) Estagiário de Pedagogia
	LOCAL
	VAGAS
	HORAS
	TURNO
	REMUNERAÇÃO

	Secretaria de Educação – Cultura e Esporte
	01 = CR- Cadastro Reserva
	30H
	Vespertino e Matutino
	Bolsa Auxílio R$ 650,00
Auxílio Transporte R$ 300,00

b) Estagiário de Psicologia
	LOCAL
	VAGAS
	HORAS
	TURNO
	REMUNERAÇÃO

	Secretaria de Educação – Cultura e Esporte
	CR -
Cadastro
Reserva
	30H
	Vespertino e Matutino
	Bolsa Auxílio R$ 650,00
Auxílio Transporte R$ 300,00

2. DO CRONOGRAMA
2.2 A escolha das vagas obedecerá o seguinte cronograma:
	20/04/2017
	13h:30min – Secretaria de Educação
	Estagiário de Pedagogia

	20/04/2017
	14h:00min – Secretaria de Educação
	Estagiário de Psicologia

3. CRITÉRIOS PARA A ESCOLHA DE VAGAS
3.1 Os critérios para escolha de vagas serão os seguintes:
3.1.1 Qualquer interessado, desde que devidamente matriculado no Curso de Pedagogia e Psicologia;
3.2 Serão observados os seguintes critérios para desempate:
1º) Maios número de semestres/períodos cursados;
2º) Maior média no histórico escolar do curso de Pedagogia ou Psicologia;
3º) Maior número de horas em cursos extracurriculares realizados/frequentados durante os semestres/períodos da graduação.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação e Assessoria Jurídica.

						Saudades – SC, 18 de Abril de 2017.

Alison Ivonei Hoss
Secretário de Educação

Eliamar Corradi
Diretora da Educação